
COMUNE DI GERGEI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

 

 

 

COPIA 

 

Area Amministrativa 
 

N. 137 DEL 16-11-2022 

 

Reg . Generale 264 

 

Oggetto: Gara d'appalto per la gestione del servizio "Segretariato Sociale" tramite 

mercato elettronico Sardegna CAT e ai sensi 36 c. 2 lett. a) del suddetto Codice 

come modificato dal Legge 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di 

conversione 11 settembre 2020, n. 120 e  dal Decreto Legge 77/2021 CIG: 

Z1D38A04A4 - Apertura della procedura 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
VISTO il decreto sindacale n. 3 del 04.01.2022 con il quale è stato affidato l’incarico di 
responsabile dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano Campesi, 
Cat. D1, posto al vertice dell’area amministrativa; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 27.07.2022, avente per oggetto: 
”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 
del d. lgs 118/2011)”; 

PREMESSO che la L. 8.11.2000, n° 328: “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”, che pone in capo ai Comuni, singoli ed associati, le spese di attivazione 
degli interventi e dei servizi sociali, a favore della persona e della comunità; 

 ACQUISITA la L.R. 23 del 23.12.2005 recante ad oggetto "Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della L.R. 4/88 – Riordino delle funzioni socio-assistenziali"; 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Municipale N° 75 DEL 11-11-2022 “Direttive al 
Responsabile del Servizio Amministrativo-Sociale affinché adotti i provvedimenti necessari alla 
realizzazione, in via sperimentale, dello sportello di "Segretariato Sociale" con la quale vengono 
formulate direttive al Responsabile del Servizio Amministrativo/Sociale affinché adotti i 
provvedimenti conseguenti e necessari al presente atto, per la realizzazione dello sportello di  
“Segretariato Sociale” della durata di circa 13 mesi eventualmente rinnovabili; 

PREMESSO che: 

 Il contesto generale di Gergei si caratterizza per una percentuale di famiglie svantaggiate 
sensibilmente maggiore rispetto alla media regionale e nazionale, un tasso di spopolamento 
alto e disoccupazione in aumento, un tasso di natalità complessivamente in diminuzione. 



Area Amministrativa n.137 del 16-11-2022 COMUNE DI GERGEI 

Pag. 2 

difficile situazione economica del territorio si ripercuote direttamente ed inevitabilmente 
sulla qualità di vita offerta, ostacolando così il processo di crescita sociale e culturale dei 
cittadini; 

 la condizione socio-economica del Comune di Gergei è peggiorata a causa dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 

 in tale situazione è ancor più importante garantire i servizi con particolare riguardo all’area 
anziani e non autosufficienza, Area sostegno alla famiglia, alla povertà e all’emarginazione 
sociale; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, , di seguito denominato Codice; 

RICHIAMATO l’art. 36 c. 2 lett. a) del suddetto Codice come modificato dal Decreto Legge 16 luglio 

2020 e  dal Decreto Legge 77/2021; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento del “Segretariato Sociale” mediante affidamento 

diretto ai sensi 36 c. 2 lett. a) del suddetto Codice come modificato dal Legge 16 luglio 2020, n. 76 

coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120 e  dal Decreto Legge 77/2021, 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 3 lettera 

a) del D. Lgs. n. 50/2016, attraverso lo strumento RDO sul CAT SARDEGNA – IMPORTO € 25.750,18  

iva 5% (€ 24.523,98 esclusa iva 5%); 

 

ll'art. 95 comma 3 lettera a)  del D. Lgs. n. 50/2016, mediante lo strumento RDO sul CAT SARDEGNA; 

 

VISTO IL CIG: Z1D38A04A4 

 

VISTI gli allegati documenti per farne parte integrante del presente atto i quali verranno inviati 

tramite mercato elettronico  

 

 Allegato A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE; 

 Allegato B - DICHIARAZIONE SOGGETTI ART. 80 COMMA 3;  

 Allegato C - DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DEL SOGGETTO AUSILIATO; 

 Allegato D – PATTO DI INTEGRITA’; 

 Allegato E - DGUE; 

 Allegato F – DICHIARAZIONE TRACCIABILITA’ FLUSSI FINANZIARI; 

 Allegato G – MODULO OFFERTA ECONOMICA; 

 Allegato H – DISCIPLINARE DI GARA; 

 Allegato I – CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO; 

DETERMINA 



Area Amministrativa n.137 del 16-11-2022 COMUNE DI GERGEI 

Pag. 3 

 

1. Di indire la gara d’appalto per la gestione del servizio “Segretariato Sociale” tramite mercato 

elettronico Sardegna CAT e ai sensi 36 c. 2 lett. a) del suddetto Codice come modificato dal 

Legge 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120 

e  dal Decreto Legge 77/2021 - IMPORTO € 25.750,18  iva 5% (€ 24.523,98 esclusa iva 5%);  

2. DI  dare atto che la relativa spesa sarà coperta con i fondi del bilancio comunale 2022 

destinando la complessiva somma di € 25.750,18: 

 cap.U. 161522 - Anno 2022 - € 1.980,76; 

 cap.U. 161522 - Anno 2023 - € 23.769,42; 

3. Di approvare i documenti allegati alla presente quali:  

 Allegato A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE; 

 Allegato B - DICHIARAZIONE SOGGETTI ART. 80 COMMA 3;  

 Allegato C - DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DEL SOGGETTO AUSILIATO; 

 Allegato D – PATTO DI INTEGRITA’; 

 Allegato E - DGUE; 

 Allegato F – DICHIARAZIONE TRACCIABILITA’ FLUSSI FINANZIARI; 

 Allegato G – MODULO OFFERTA ECONOMICA; 

 Allegato H – DISCIPLINARE DI GARA; 

 Allegato I – CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO; 

 

4. Di fissare come data ultima per la presentazione dell’ offerta il quarto giorno alle ore 9.00 a 

partire dalla data di inserimento della suddetta gara sulla piattaforma SARDEGNA CAT, 

attraverso la quale si svolgeranno le procedure; 

Di garantire la pubblicazione del presente atto. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio  

 F.to. Dott. Campesi Massimiliano 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data 17-11-2022 diviene esecutiva. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   F.to Dott.ssa Murgia Alessandra 

 

 



Area Amministrativa n.137 del 16-11-2022 COMUNE DI GERGEI 

Pag. 4 

Il Responsabile del Procedimento 

                 f.to  

 

 

Copia conforme all’originale 
Gergei, 17-11-2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Dott. Campesi Massimiliano 


